

BURMISTRZ MIASTA
BIELSK PODLASKI
17-100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Bielsk Podlaski, 2025-01-14

Ok. 8120.6.2025

**Rada Miasta
Bielsk Podlaski**

Uzasadnienie

1. Uzasadnienie potrzeby i celu wydania uchwały

W myśl art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2004 r. poz. 424, z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 2025 – 2030 jest kontynuacją działań podejmowanych w ramach realizacji wcześniejszego dokumentu obejmującego lata 2021 – 2024. Istotnym elementem niniejszego programu jest zatem dalsze wprowadzanie w życie działań, mających na celu z jednej strony podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy domowej oraz promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, a z drugiej strony zapewnienie ochrony i udzielenie pomocy osobom doznającym przemocy domowej, a także upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy, zarówno osobom doznającym przemocy, jak i stosującym przemoc domową.

2. Aktualny stan obszaru uregulowany uchwałą

W latach 2021-2024 na terenie Miasta Bielsk Podlaski obowiązywał Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim przyjęty uchwałą nr XXXII/252/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 stycznia 2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim na lata 2021-2024. Możliwość realizacji działań zaplanowanych w tym programie wygasa z dniem 31 grudnia 2024 r., w związku z tym opracowano projekt nowego programu.

W dniu 28 listopada 2024 r. projekt poddano konsultacjom z Bielską Radą Działalności Pożytku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała przedłożony dokument.

W celu kontynuowania działań przeciwdziałania przemocy domowej na terenie miasta Bielsk Podlaski oraz wypełnienia wymogów ustawowych niezbędne jest uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na kolejny okres obowiązywania.

3. Przewidywane skutki społeczne

Realizacja Programu przyczyni się do zapobiegania występowania zjawiska przemocy domowej, a także minimalizacji skutków zjawiska już występującego.

4. Skutki finansowe

Z uwagi na wieloletni charakter programu oraz szerokie spectrum źródeł finansowania nie jest możliwe oszacowanie skutków finansowych jego wdrożenia.

5. Źródła finansowania

Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 2025 – 2030 będzie odbywać się ze środków budżetu miasta Bielsk Podlaski i dotacji pochodzących z budżetu państwa oraz innych źródeł. Środki finansowe na realizację poszczególnych działań będą uwzględniane cyklicznie w rocznych planach finansowych. Zadania Programu będą wdrażane i realizowane etapowo zgodnie z możliwościami finansowymi miasta Bielsk Podlaski.

Mając powyższe na względzie wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 2025 – 2030.

BURMISTRZ MIASTA

Piotr Wawulski